2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 299 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Перми»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 299 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Перми» изменения:
1.1 заголовок изложить в редакции:
«О муниципальном земельном контроле на территории города Перми»;
1.2 пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Перми согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории города Перми согласно приложению 2 к настоящему решению.»;
1.3 приложение «Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Перми» считать приложением 1;
1.4 в Положении о муниципальном земельном контроле на территории города Перми абзац второй пункта 2.9 признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]1.5 дополнить приложением 2 «Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории города Перми» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022, но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы 					                         Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от                   №

[bookmark: P66]КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории города Перми

1. Ключевые показатели муниципального земельного контроля на территории города Перми и их целевые значения:
доля контрольных мероприятий при взаимодействии с контролируемым лицом, по результатам которых выявлены нарушения, от общего количества проведенных контрольных мероприятий при взаимодействии с контролируемым лицом, за отчетный период (без учета мероприятий по контролю за исполнением предписания об устранении выявленного нарушения) – 80 %.
2. При осуществлении муниципального земельного контроля на территории города Перми устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период,
количество внеплановых контрольных мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период,
общее количество контрольных мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период,
количество инспекционных визитов, проведенных за отчетный период,
количество рейдовых осмотров, проведенных за отчетный период,
количество документарных проверок, проведенных за отчетный период,
количество выездных проверок, проведенных за отчетный период,
общее количество контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами (выездное обследование, наблюдение за соблюдением обязательных требований),
количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период,
количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период,
количество предписаний об устранении нарушений обязательных требований, выданных за отчетный период,
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период,
количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период,
количество устраненных нарушений обязательных требований за отчетный период,
количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период,
количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального земельного контроля и результаты которых признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.
image1.wmf